Em nova sessão de prosseguimento, fora realizada a abertura dos Envelopes n° 04 e 

05, contendo as Propostas de Preços das Licitantes. Os valores apresentados foram lidos nos 

seguintes termos: CASTILHO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 5/A. apresentou 

proposta no valor de R$ 30.967.470,75 (trinta milhões novecentos e sessenta e sete mil 

quatrocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos); CONSTRUTORA CELI LTDA. 

apresentou proposta no valor de R$ 29.999.999,82 (vinte e nove milhões novecentos e noventa e 

nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos); ESSE ENGENHARIA, 

SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA.; apresentou proposta no valor de 14$ 

26.772.566,30 (vinte e seis milhões setecentos e setenta e dois mil quinhentos e sessenta e seis 

reais e trinta centavos); HECA CONSTRUTORA LTDA., apresentou proposta no valor de 14$ 

30.235.275,84 (trinta milhões duzentos e trinta e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais e 

oitenta e quatro centavos); NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA.; apresentou proposta no valor de 14$ 27.986.476,71 (vinte e sete milhões novecentos e 

oitenta e seis mil quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e um centavos); SCAVE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA.; apresentou proposta no valor de R$ 

32.538.802,20 (trinta e dois milhões quinhentos e trinta e oito mil oitocentos e dois reais e 

vinte centavos); e TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA., 

apresentou proposta no valor de R$ 25.973.998,97 (vinte e cinco milhões novecentos e setenta e 

três mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos). As Licitantes 

apresentaram suas Propostas com prazo de validade de 60 (sessenta) dias e prazo estimado para 

execução dos serviços de 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir da data de emissão, 

pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.

[...]

VENCEDORA e ADJUDICA o objeto em favor da Licitante TORRE EMPREENDIMENTOS 
RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA. por ter sido HABILITADA e ter sido CLASSIFICADA 

com a Proposta de menor preço, importando o resultado final da presente Licitação no valor de 

R$ 25.973.998,97 (vinte e cinco milhões novecentos e setenta e três mil novecentos e noventa 

e oito reais e noventa e sete centavos), com prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias 

e prazo estimado para execução dos serviços de 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir 

da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.